PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

PORTARIA Nº 115, DE 21 DE AGOSTO DE 2025.
DESIGNA  SERVIDORA  PARA  RESPONDER  NA  DIRETORIA  DE  PATRIMÔNIO  E
ALMOXARIFADO  DURANTE  LICENÇA-MATERNIDADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora DIOLANDA CAMPELO GOMES BARROS, matrícula nº 2612, lotada
no  quadro  de  pessoal  desta  Prefeitura,  para  responder  pelas  atividades  na  DIRETORIA  DE
PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO, em substituição à servidora titular que se encontra afastada
em gozo de Licença-Maternidade pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.
Art. 2º A presente designação terá vigência durante todo o período do afastamento da servidora
titular, compreendendo o prazo legal de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser prorrogada nos
termos da legislação vigente.
Art. 2º Este Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de
08 de agosto de 2025.
Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis – TO, 21 de agosto de 2025.
RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-cf0a69-21082025133045

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 561/2025

http://www.tcpdf.org